[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2011

№2449
г.Волгодонск
(в редакции постановлений Администрации города Волгодонска от 07.03.2013 №746, от 01.04.2013 №1148, от 06.05.2013 №1657, от 25.04.2014 №1449, от 23.07.2014 №2561,
от 06.03.2015 №1039, от 22.04.2015 №317, от 07.07.2015 №1182, от 03.09.2015 №1771, от 29.10.2015 №2194)
О создании постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании «Город  Волгодонск»

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года №1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» и в целях выполнения постановления Правительства Ростовской области от 20.10.2011 №74 «О создании постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

2 Утвердить:

2.1.Состав постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» согласно приложению №1.

2.2. Положение о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» согласно приложению № 2.

2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3 Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

     4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления вносит отдел
по военно-мобилизационной работе

и взаимодействию с федеральными

структурами
Приложение № 1 к постановлению

 Администрации города Волгодонска

от 12.09.2011 №2449

СОСТАВ

постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании

«Город Волгодонск»

	Иванов

Андрей Николаевич
	–
	глава Администрации города Волгодонска, председатель Координационного совещания

	Графов

Владимир Николаевич

	–
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя Координационного совещания

	Полищук

Наталья Викторовна

Попов

Сергей Валентинович
	–

–
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя Координационного совещания

начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами, секретарь Координационного совещания

	Члены Координационного совещания

	Барков

Виктор Николаевич
	–
	начальник линейного отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России
(по согласованию)

	Верехин

Дмитрий Александрович
	–
	и.о.начальника филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (по согласованию)

	Вихтинский

Николай Николаевич

	–
	прокурор города Волгодонска
(по согласованию)

	Дьяченко

Андрей Алексеевич
	–
	заместитель начальника управления – начальника Волгодонского МРОН УФСКН России по Ростовской области
(по согласованию)

	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	–
	председатель Волгодонского районного суда Ростовской области (по согласованию)

	Мариненко

Юрий Иванович
	–
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

(по согласованию)

	Попова

Татьяна Юрьевна
	–
	начальник отдела в городе Волгодонске Управления Федеральной миграционной службы по Ростовской области
(по согласованию)

	Ткаченко

Людмила Гарриевна

	–
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

(по согласованию)

	Федоренко

Александр Васильевич
	–
	руководитель Следственного отдела по городу Волгодонск следственного управления Следственного комитета РФ по Ростовской области
(по согласованию)

	Черникова

Оксана Николаевна
	–
	начальник Волгодонского городского отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области (по согласованию)

	Шайтан

Александр Александрович

	–
	директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Шпаков
Валерий Васильевич

	–
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске
(по согласованию)

	Яровой

Игорь Дмитриевич
	–
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России (по согласованию)

Управляющий делами
          И.В. Орлова

                                                               Приложение № 2 к постановлению
 Администрации города Волгодонска

                                                                 от 12.09.2011 №2449
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании«Город Волгодонск»

1. Общие положения

Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» (далее -  Координационное совещание) является постоянно действующим  совещательным органом, организующим взаимодействие и координацию действия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

В своей деятельности Координационное совещание руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, законами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», муниципальными нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

Председателем координационного совещания является глава Администрации города Волгодонска.

2. Основные задачи и функции Координационного совещания

Основными задачами являются:

2.1 Обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск», прогнозирование тенденций развития ситуации.

2.2 Анализ эффективности деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

2.3 Разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск». Выработка решений и координация организационно-практических мероприятий, направленных на снижение уровня преступности, активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
2.4 Организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  и органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

Основными функциями являются:

2.5 Ежеквартальное рассмотрение вопросов о состоянии правопорядка, законности в муниципальном образовании «Город Волгодонск» и обеспечении защиты конституционных прав и свобод граждан.

2.6 Разработка предложений для внесения изменений в муниципальные программы по усилению борьбы с преступностью, контроль за их выполнением.

2.7 Принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений экстремистской, коррупционной направленности и наркопреступлений.

2.8 Организация профилактики негативных процессов в сфере миграции и противоправных деяний, совершаемых несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних.

2.9 Заслушивание должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной и органов местного самоуправления об эффективности принимаемых мер по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

2.10 Разработка мер и координация действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

2.11 Подготовка предложений по совершенствованию нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка.

2.12 Осуществление функций в сфере обеспечения правопорядка в городе Волгодонске в соответствии с Конституцией и законодательством Российской Федерации, Уставом и законами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», муниципальными нормативно-правовыми актами.

3. Полномочия председателя и членов Координационного совещания

3.1.Координационное совещание формируется в составе председателя, заместителей председателя, секретаря и членов Координационного совещания.
3.2.В состав Координационного совещания могут входит представители территориальных органов федеральных служб,  структурных подразделений и  органов Администрации города, представители предприятий, организаций, учреждений, общественных и профсоюзных организаций.

3.3.Положение, состав Координационного совещания утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

3.4.Председатель Координационного совещания:

- руководит деятельностью Координационного совещания;

- утверждает повестку заседания Координационного совещания;

- распределяет обязанности между членами Координационного совещания, дает поручения членам Координационного совещания.
3.5.Один из заместителей председателя Координационного совещания (заместитель главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями или заместитель главы Администрации города по социальному развитию) в отсутствие председателя Координационного совещания либо по его поручению ведет заседания Координационного совещания и подписывает протоколы заседаний Координационного совещания, дает поручения в пределах своей компетенции.

3.6.Секретарь Координационного совещания:

- осуществляет подготовку заседаний Координационного совещания;

- ведет и оформляет протоколы заседания Координационного совещания;

- уведомляет членов Координационного совещания о дате, времени и месте заседания;
- готовит протокол заседания Координационного совещания в срок не позднее чем через три дня со дня заседания Координационного совещания;

- размещает на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокол заседания Координационного совещания в срок не позднее чем через 5 рабочих дней после его подписания;
-обеспечивает контроль за правомерным и своевременным исполнением решений Координационного совещания;

-разрабатывает проект плана работы Координационного совещания;

-организует взаимодействие Координационного совещания с аппаратом постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области.
3.7.Подготовка материалов к заседаниям Координационного совещания осуществляется представителями тех территориальных органов государственной власти, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, руководителями предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены  председателю Координационного совещания  не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
3.8.,Координационное совещание принимает решения простым большинством голосов от состава Координационного совещания, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. Решения Координационного совещания оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем и секретарем Координационного совещания.
Протокол заседания Координационного совещания может быть обжалован в порядке гражданского судопроизводства в течение трех месяцев.

3.9.Решения, принимаемые Координационным совещанием в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями и органами местного самоуправления города Волгодонска, руководителями организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, реализующими меры по предупреждению преступлений и иных правонарушений.

3.10 Члены Координационного совещания имеют право:

- выступать на заседаниях Координационного совещания, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совещания, и требовать в случае необходимости проведения голосования по данным вопросам;

- знакомиться с документами и материалами Координационного совещания, непосредственно касающимися деятельности Координационного совещания;

- голосовать на заседаниях Координационного совещания;

- привлекать по согласованию с председателем Координационного совещания в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Координационного совещания;

- излагать в случае несогласия с решением Координационного совещания в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе Координационного совещания и прилагается к его решению.

3.11.Члены Координационного совещания обладают равными правами при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.12 Член Координационного совещания:

- организует подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Координационного совещания в соответствии с планом заседаний Координационного совещания, решениями Координационного совещания, председателя Координационного совещания или по предложениям членов Координационного совещания, утвержденных протокольным решением;

- присутствует на заседаниях Координационного совещания. В случае невозможности присутствия члена Координационного совещания на заседании он обязан заблаговременно известить председателя Координационного совещания. Лицо, исполняющее его обязанности по должности, после согласования с председателем Координационного совещания может присутствовать на ее заседании с правом совещательного голоса;

- организует в рамках своих должностных полномочий выполнение решений Координационного совещания;

- выполняет требования нормативных правовых актов, устанавливающих правила организации работы комиссии.

3.13 Члены Координационного совещания несут ответственность за исполнение соответствующих поручений, содержащихся в решениях Координационного совещания.
3.14 Полномочия члена Координационного совещания могут быть прекращены досрочно в случаях:

- подачи им заявления на имя председателя Координационного совещания о выходе из состава Координационного совещания;

- неспособности члена Координационного совещания по состоянию здоровья и иной уважительной причине участвовать в работе Координационного совещания;

- систематического (более трех раз) неучастия в заседания Координационного совещания без уважительной причины.

3.15.Деятельность Координационного совещания прекращается постановлением Администрации города Волгодонска.
4. Планирование работы Координационного совещания

План работы Координационного совещания ежегодно разрабатывается до 20 января планируемого года и утверждается председателем Координационного совещания. Члены Координационного совещания ежегодно до 15 декабря представляют главе Администрации города Волгодонска свои предложения в план работы Координационного совещания.
5. Обеспечение деятельности Координационного совещания

Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совещания осуществляется отделом по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска.

Материально-техническое обеспечение деятельности Координационного совещания осуществляется административно-хозяйственным отделом Администрации города Волгодонска.

Управляющий делами                                                               И.В. Орлова